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Forslag til beslutning af Inatsisartut om at Naalakkersuisut pålægges at ændre 
bekendtgørelse nr. 2 af 12. februar 2004 om beskyttelse og fangst af hvid- og narhvaler, 
således der bliver tildelt kvoter af narhvaler i Midtgrønland og Sydgrønland. 
(ATASSUT’s medlemmer af Inatsisartut: Siverth K. Heilmann, Knud Kristiansen) 
 
 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 
 

2. behandling 
 
Naalakkersuisut takker Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget for deres velvillige behandling 
og tilslutning til Naalakkersuisuts indstilling under forslagets 1. behandling. 
 
Naalakkersuisut kan konstatere, at forslaget om at pålægge Naalakkersuisut at ændre 
bekendtgørelse nr. 2 af 12. februar 2004 om beskyttelse og fangst af hvid- og narhvaler, 
således der bliver tildelt kvoter af narhvaler i Midtgrønland og Sydgrønland, er behandlet 
indgående af udvalget. 
 
Jeg vil i den forbindelse gerne fremkomme med følgende bemærkninger til udvalgets 
betænkning: 
 
Naalakkersuisut skal understrege, at det er Naalakkersuisuts politik, at 
bæredygtighedsprincippet sættes i højsæde, når det gælder alle fangstarter. Jeg skal derfor 
gentage, at en eventuel kvote til Sydgrønland kan blive taget fra de eksisterende kvoter. 
 
I betænkningen står der at, Naalakkersuisut har en rapport om hvid- og narhvalsfangst under 
udarbejdelse. I den forbindelse skal det nævnes at der er tale om revision af gældende 
bekendtgørelse om beskyttelse og fangst af hvid- og narhvaler, og ikke en rapport, idet ordet 
“nalunaarut” på grønlandsk har flere betydninger. Det formodes derfor, at der er sket en 
misforståelse i den danske version af betænkningen. 
 
Udvalget vil blive orienteret når bekendtgørelsen er blevet vedtaget af Naalakkersuisut, efter 
den har været i høring. 
 
På baggrund af ovenstående fastholder Naalakkersuisut, at Atassuts forslag støttes, hvilket er i 
tråd med et enigt udvalg.. 
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